
 

   
UnioneEuropea RepubblicaItaliana RegioneSiciliana 

 

Istituto Comprensivo “S.G. Bosco -Sturzo”  
a indirizzo musicale 

Via B. Croce, 1 – 95033 Biancavilla (CT) 

Tel./fax. 095686340   

E-mail: CTIC8BF00D@istruzione.it 

Pec: CTIC8BF00D@pec.istruzione.it 

 
Cod. Fisc. 93253650878 Cod. Mecc.  CTIC8BF00D 

 
 

Agli alunni e ai genitori 

CLASSI SECONDE 

DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

PLESSO STURZO 

 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

del Sito web di istituto  

All’albo on line  

Al DSGA               

 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL 

RECLUTAMENTO DI N.2 ALUNNI DELLE CLASSI SECONDE DELLA SCUOLA SEC. DI I 

GRADO PARTECIPANTI AL PROGETTO ERASMUS+ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225565  

– AVVISO PROT. 939 DEL 29/01/2025 

Progetto Erasmus+ - Settore Istruzione Scolastica - Attività KA1 - Mobilità per l'apprendimento 

individuale - progetto Erasmus+ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225565 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Erasmus+ 2021-27 

VISTA la Guida operativa Programma Erasmus + 

VISTA la richiesta dell’USR per la Sicilia per l’Accreditamento KA120 settore SCUOLA, codice 

2021-1-IT02-KA120-SCH000046797 

VISTA l’adesione della presente Istituzione scolastica al Consorzio per la realizzazione del Progetto 

2024-1-IT02-KA121-SCH-000225565 

VISTA l’autorizzazione al finanziamento finalizzata alla realizzazione del progetto Erasmus plus 

Azione KA1 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225565 

VISTO il Piano dell’offerta formativa d’Istituto 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti della SMS “L. Sturzo” n. 46 del 15/02/2024 di adesione 

al Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225565; 

mailto:ctic8BF00D@istruzione.it
mailto:CTIC8BF00D@pec.istruzione.it




 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto della SMS “L. Sturzo” n. 50 del 16/02/2024 di adesione 

al Progetto; 

VISTO Il D.A n.1 del 04/01/2024 “Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete 

scolastica della Sicilia per l'anno scolastico 2024/2025”, il quale ha disposto la fusione del 

CD San Giovanni Bosco di Biancavilla (CTEE045001) con la SMS L. Sturzo di Biancavilla 

(CTMM099008); 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti dell’Istituto Comprensivo “S.G. Bosco-Sturzo” n. 37 

del 30/10/2024 di approvazione dell’aggiornamento annuale del RAV, PdM e POF 

2024/2025; 

VISTA la necessità di organizzare le attività formative per gli alunni delle Istituzioni scolastiche 

aderenti al Consorzio coordinato dall’USR Sicilia per la realizzazione del Progetto 2024-1-

IT02-KA121-SCH-000225565 

VISTO L’avviso di selezione per il reclutamento di n.2 alunni delle classi seconde della scuola sec. 

di i grado partecipanti al progetto Erasmus+ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225565  – avviso 

prot. 939 del 29/01/2025 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n° 1421   del 12/02/2025 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 
di pubblicare la graduatoria definitiva per il reclutamento di n.2 alunni delle classi seconde della scuola sec. di I 
grado partecipanti al progetto Erasmus+ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225565  – Avviso prot. 939 del 29/01/2025 
come di seguito riportata e che costituisce parte integrante della presente. 
Il presente provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275, e successive modificazioni, 
potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 30 o 120 giorni. 
 
Il provvedimento è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità 
e trasparenza, tramite affissione all’Albo e sul sito istituzionale della Scuola. 
 
La presente vale anche come atto pubblicitario dell’esito della procedura di selezione indetta per il reperimento 
delle figure di cui trattasi prot. n° 939 del 29/01/2025 
        

       IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Prof. ssa Concettina Rita DRAGO    
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

        Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

 

 

 

 

http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.comprensivobernacchia.edu.it/


 

ALLEGATO 1: GRADUATORIA  
 

Graduatoria  

  
 
 
 COGNOME E NOME  

 

PARTECIPAZIO

NE A PROGETTI 

SCOLASTICI 

NEGLI ULTIMI 

DUE ANNI 

SCOLASTICI 

(MAX 5 PT) 

 

MEDIA DEI 

VOTI 

SCOLASTICI 

NEL 

PRECEDENTE 

A.S. 

(MAX 2 PT) 

 

VALUTAZIONE 

LETTERA 

MOTIVAZIONALE 

(MAX 5 PT) 

 
PARERE DEL 

CONSIGLIO DI 

CLASSE 

 

(MAX 5 PT) 

 
DISPONIBILIT

A’ 

OSPITALITA’ 

ALUNNO 

STRANIERO 

(MAX 3 PT) 

 
TOTALE 

(MAX 20 PT) 

1 Scalisi Antonino 5 2 5 5 3 20 

2 Palella Emanuele      3 2 5 5 3 18 

3 Randazzo Antonio      1      2 5 5 3 16 

 
 
 
        

 

 

 

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Concettina Rita DRAGO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 


		2025-02-14T17:04:57+0100
	CONCETTINA RITA DRAGO




